LT 48.1 Incipit <de> scirrosi, id est duritia iecoris. (ed. Fischer, p. 313).

Signa <habent> haec: Duritia est in iecore grandis, sine dolor. Cum escam acceperint, eam reiciunt. Colorem immutant et uentrem non facilem habent <et> urinam similiter. Et cum manus imposueris super iecur, sentis quomodo lapidem sic esse, et non eis dolet, et si ista causa in longum tempus protrahi<tur>, hydropicum facit, qui hydropicus non curatur. Sed in initio mox eis succurrendum est et cum curari facilius possi<n>t ne uenia<n>t ad causam mortalem.

Pass. II.55 (after Talbot, 'Notes', pp. 163–4)

Sclerosi,²⁰⁸ id est duritia, fit in jecore, grandis sine dolore et sine sensu. Intelligitur autem sic. Escam acceptam rejiciunt: ventrem et urinam non facilem habent. Manus super jecur imposita quasi lapitem sentit et non dolet: ex quo causa in longum tempus protracta insanabilem hydropem facit.

²⁰⁸ Technically *duritia sine dolor* (hardness without pain) is *cirrhosis* whereas *sclerosis* is hardness with pain.

76r	II.21.2 Ealle þa balwunge 7 þa welmas		All of the puffings and the swellings
76v	þa þe beoþ gehwær geond þone lichoman. þa cumað of hatum blode 7 weallendum. swa bið eac swilce on ðære lifre to ongitanne hwæper sio hæto 7 sio ablawung sie on þære lifre selfre þe on þam filmenum. 7 on þam þingum þe ymbutan þa lifre beoþ. 7 hwæper hio sie on ðam liferbylum 7 læppum þe on þam liferholum 7 healcum þe on þam dælum bæm.		that exist anywhere in the body, they come from hot and boiling blood. So it also should be recognised in the liver, whether the heat and the swelling are in the liver itself, (or) in the membranes and in the things which exist around the liver, and whether it is in the bulges and lobes (or) in the liver-concavities and hollows (or) in both parts.
	II.21.3 Þonne se læce þæt ongit þonne mæg he þone læcedom þe raðor findan.		When the doctor knows this then he may find the treatment more quickly.

PAL II.57 De epatis flegmone (ed. Fradin, 42v).

QVemadmodum omnes inflammationes de calido 7 frigido sanguine in toto corpore generantur sic etiam et in epate ab omnibus fieri sapientibus dictam est. Quomodo autem oporteat agnoscere aut discernere seu in ipso epate contingat inflammatio seu in partibus epatis siue in tunicis ipsius aut in aliquibus locis fit qui extrinsecus circumpositi sunt confinderari oportet. Neque enim mox febris fit nisi aliqui inflammatio fit in epate. Item contemplari oportet et perquirere seu circa epatis patiatur, quam nos gilbim dicimus siue sima²⁰⁹ quam nos concauum epatis gilbum dicimus aut pariter ambe partes inflammationem patiantur. Si enim hec omnia cognoscuntur vel determinantur curatio fit citata et sine aliquo impedimento adhibentur adiutoria.